KONTRATE SHITBLERJE TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE
“Anjano 2017” sh.p.k

Ne Lezhe , sot me date 25/07/2022 ne seline e Shogerise “Anjano 2017 Shpk, me seli u paraqgiten
personalisht :

PALA SHITESE

1.Anjel Lekaj, atesia Anton, I lindur me 26.06.1995 ne Lezhé dhe banues ne Lezhé, lagja Beslidhja,
pajisur me karte ID me nr. Personal J60626103J , ne cilesine e ortakut te shogerise 1 cili zoteron 40 % te
vleres se kapitalit te shoqerisé e barabarte me vleré 40.000 leke, Nr. pjeseve 1 | perfagesuar me Prokure te
Pergjithshme me nr. 1371 rep, nr. 926 kol date 15.05.2019 nga perfagesuesi Anton Lekaj, atesia Zef,
lindur ne Goraj, Shkoder, i datelindjes 20.08.1965, banues ne Lezhe lagjia “Beslidhja”, identifikuar me karte
ID me nr. Personal G50820177Q, nr. tel 0693947777, : Email anjel.lekaj@sigaluniqa.com.al

2.Anton Lekaj, atesia Zef, lindur ne Goraj, Shkoder, i datelindjes 20.08.1965, banues ne Lezhe lagjia

“Beslidhja”, identifikuar me karte ID me nr. Personal G50820177Q, ne cilesine e ortakut te shogerise icili
zoteron 30 % te vleres se kapitalit te shoqerisé e barabarte me vleré 30.000 leke, Nr. pjeseve 1 , nr. tel

0693947777, Email anjel.lekaj@sigaluniqa.com.al

3. Luljeta Lekaj, atesia Tish, lindur ne Piraj, Lezhe, e datelindjes 09.07.1967, banuese ne Lezhe lagjia
“Beslidhja”, identifikuar me karte ID me nr. Personal G75709124P , ne cilesine e ortakut te vetem te
vshogerise i cili zoteron 30 % te vleres se kapitalit te shoqerisé e barabarte me vleré 30.000 leke, Nr. pjeseve 1

nr tel 0693947777- Email anjel.lekaj@sigaluniqa.com.al

PALA BLERESE

Albina Pjetri, atesia Gjon , e datelindjes 27 10 1974, lindur né¢ Lezhe dhe banuese ne Lezhe, lagjia
Beslidhja, Bashkia Lezhe, identifikuar me Karte ID me nr. H46027138T.

E-Mail: anjel.lekaj@sigaluniga.com.al , Telefon: 068 20 84 896

Palet e mesiperme, madhore e me zotesi te plote per te vepruar, kerkuan nga une noteria redaktimin e
miratimin e aktit te shitjes se Kuotave te kapitalit te Shogerise , bazuar ne nenin 705 e vijues te Kodit
Civil, si vijon :

1 - Kushtet paraprake

Pala shitese jane bashkeortake ne Shoqerine “Anjano 2017 ” shpk, me seli ne Lezhe Lezhe LEZHE
Lagjja "Beslidhja", Rruga "Kosova", Ndertesa 5 kt, Kati perdhe + kati duplex, Njesia me nr. pasurie N-
7/79, ZK me nr. 8632 , NI P T I L71410014G, Rregjistruar me date 10/02/2017, me kapital te
rregjistruar 100 000 ( njeqindmije) Leke .

Ortaket shoqerise ka shprehur vullnetin e tyre ne Vendimin e Asamblese se Ortakeve nr. 02 i datés
25.07.2022 , ge te gjithe kuotat ge ato zoterojne ne Shogerine “Anjano 2017 7 shpk, t’ia shese pales
blerese Albina Pjetri .

2- OBJEKTI

-Qellimi I kesaj kontrate eshte transferimi I pronesise te kontributeve ne para qe kane shitesit ne
kapitalin e shogerise te bleresi me vleren e percaktuar ne nenin 3 .

-Kjo kontrate sherben per percaktimin e kritereve, kontributeve, procedurave dhe menyres se
transferimit te pronesise dhe pageses perkatese lidhur me kete transferim .

-Ne percaktim te kushteve , palet konsiderojne te ligjshme permbajtjen € saj dhe marrin persiper te
ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legjislacioni ne fuqi .

Nepérmjet kesaj kontraté pala shitése , i shet palés blerése 100 % te pjeses takuese te kuotave ge kane
ne Shogerine “Anjano 2017 Shpk .

3- CMIMI
Palet kane rene dakort ge ¢mimi I shitjes se kuotave nga pala shitese tek pala blerese do te jete ne
vleren prej 100 000 leke ( njeqindmije ).
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J ralet geKlarojne S€ ¢mimi 1 Kesdj KONrate Nga pala DIETESE [EK pdld SMIIESE €SIIE 11KUjaudr Jasnie Kesdj
zyre noteriale né formén Cash dhe asnjera nga palet nuk ka pretendime te tjera lidhur me kete fakt.

NENI 4 - Té drejta dhe detyrime té paléve

4.1. Té drejta dhe detyrime té shitésit

4.1.1. a. Shitési garanton blerésin pér mungesén e ndonjé shkaku ligjor ose jo g€ mund té sjell€ si pasojé
zhveshjen e blerésit nga pronésia mbi kuotat objekt kontrate.

b. Shitési merr pérsipér t'i shese kuotat e kapitalit objekt kontrate blerésit, t&€ lira nga ¢do
pretendim apo e drejté e t€ tretéve.

4.1.2. a. Shitési éshté pérgjegjés pér ¢do t&€ meté t& kuotave te kapitalit objekt kontrate q¢ ekzistonte né
castin e kalimit t& pronésisé edhe kur té metat shfaqen pas kétij momenti.

b. Shitési éshté pérgjegjés edhe pér ¢do té meté q€ i ka ardhur pronesise mbi kuotat objekt kontrate pér
shkak t& veprimeve ose mosveprimeve té tij.

c. Pérgjegjésia e shitésit né kéto raste konsiston né eliminimin e t€ metave dhe shpérblimin e démit & i
éshté shkaktuar blerésit ose né zgjidhjen e menjéhershme té€ kontratés dhe kthimin e paléve né
giendjen e méparshme.

4.1.3.Shitési shkarkohet nga pérgjegjésia pér t€ metat e e pronesise se kuotave objekt kontrate kur

provon se kéto kané ardhur pas kalimit t& pronésisé tek blerési ose si shkak i veprimeve me faj t&
blerésit.

4.1.4. Shitési mund té kérkojé zgjidhjen e menjéhershme t& kontratés kur:

a. Blerési nuk paguan ¢mimin ose edhe nj€ pjesé té tij,
b. Blerési me faj kryen veprime qé cénojné pronésing e shitésit jashté lejimeve té késaj kontrate.

4.2. Té drejta dhe detyrime té blerésit

4.2.1. Blerési duhet ta veré né dijeni shitésin brénda dhjeté dit€ve, nga marrja dijeni pér ¢do pretendim

apo té drejté té té tretéve mbi pasuriné objekt kontrate duke specifikuar natyrén e pretendimit.

4.2.2. Blerési pranon ti bleje kuotat e kapitalit dhe deklaron se nuk ka asnjé pretendim lidhur me kete

fakt .

423 Kur pér kuotat objekt kontrate, pas shitjes konstatohen t&€ meta q¢ ekzistonin para se t& kalonte

pronésia tek blerési, ky i fundit pérveg shpérblimit t& démit mund t€ kérkoj€ nga shitésit edhe:

a- Eleminimin e t€ metave. b - Uljen e ¢mimit c - Zgjidhjen e kontratés.

Blerési mund té kérkojé kthimin e té gjithé ¢mimit ose t€ nj€ pjese t€ tij ku ka arsye té druhet se
pronésia mbi kuotat e kapitalit apo pjesé t& tyre mund t&€ pretendohen nga té tretét.

4.3. Té drejta dhe detyrime té pérbashkéta té paléve

4.3.1. a. Té metat e njé pjese t& kuotave objekt kontrate jan¢ shkak pér zgjidhjen e kontraté€s me té
njéjtin efekt sikur kéto t&€ meta t& shtriheshin mbi t& gjithé kuotat e kapitait objekt kontrate.

b. Si té meta té kuotave objekt kontrate, né kuptimin e késaj kontrate kuptohen barrét dhe
kufizimet mbi t& drejtén e pronésisé se tyre dhe ¢do fakt tjetér i ngjashem me keto.

5- KALIMI I PRONESISE
Pronesia mbi kuotat e kapitalit te rregjistruara te Shoqerine “ Anjano 2017” sh.p.k qge kane tre ortaket
/shitesi do té kalojne, tek pala blerese Albina Pjetri, pas depozitimit te kesaj kontrate ne QKB Lezhe.

Nga momenti [ depozitimit te kontrates ne QKB Lezhe, pala shitese humbet drejten e pronesise mbi
100% te kuotave te kapitalit qe ka ne Shogerine “Anjano 2017 sh.p.k dhe keto te drejta fitohen nga
pala blerese Albina Pjetri duke u bere keshtu kjo shogeri ortake e vetme e shogerise “Anjano 2017~
shpk, zoteruese me 100 % te kuotave te kapitalit , me vlere kapitali ne para 100 000 leke, nr. pjeseve 1.

6 - Legjislacioni i zbatueshém dhe juridiksioni, zgjidhja e mosmarréveshjeve

-Kjo kontrate €shté hartuar né bazg té legjislacionit shqiptar dhe konkretisht t& Kodit Civil t&€ Republikés
sé Shqipérisé, neni 83, 705 e vijues t& tij. C&shtjet g€ kjo kontrate nuk i rregullon shprehimisht do t&
rregullohen nga dispozitat e Kodit Civil t&¢ Republikés s¢ Shqipérisé.

-Cdo mosmarréveshje qé¢ mund té lindé nga interpretimi ose zbatimi 1 kushteve t€ késaj kontrate midis
paléve, do té zgjidhet me bisedime dhe mirékuptim t€ ndérsjellté midis paléve né pérputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi. Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e mosmarréveshjeve me
mirékuptim, kompetente pér zgjidhjen e tyre éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Lezhe.




7 -DISPOZITA TE VECANTA

Késaj kontrate 1 bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t€ pandar€

_Ekstrakti i QKB 1 shogerise.

_Vendimet i Asamblese se ortakeve te Shoqérisé Anjano 2017 nr. 2 date 25.07.2022
Dokumentat € identifikimit te paleve kontraktuese

Detyrimet dhe t€ drejtat g€ burojné nga kjo kontraté fillojné efektet e tyre ligiore nga momenti 1
nénshkrimit té késaj kontrate.

Pérpunimi 1 t€ dhénave né akt do t&€ behet né respektim t€ ploté dhe zbatim rigoroz t& dispozitave t€
Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 — 1 ndryshuar “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”.

Kontrata iu lexohet paléve me 76 t& lartg, t& cilét e kuptojng, € pranojné pérmbajtjen € aktit dhe ¢
nénshkruajné até pa vérejtje, duke véne emrin e mbiemrin, nénshkrimin .

Kontrata redaktohet n& kater kopje origjinale, me pérmbajtje dhe vleré té njéjté juridike

Njé kopje do t€ depozitohet nga blerési prané QKB Lezhe.
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